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Mentor	İşlev	ve	Uygulama	

	

 • Mentor,	kendisini	öğrencinin	doktor	kimliğini	edinme,	mesleki	becerilerini	geliştirme	ve	gelecek	planlarını	şekillendirmede	deneyim	aktarıcı,	

rol	modeldir.		

	

Mentor	eğitim	danışmanı/	denetimcisi	değildir.	

	

 • Öğrencinin	gönül	rahatlığıyla	soru	sorabileceği,	doktor	olmanın	anlamını	tartışabileceği	ve	sınav,	not	ya	da	değerlendirilme	kaygısı	taşımadan	

serbestçe	ve	yargılanmadan	dinleneceğini	bildiği	meslek	büyüğüdür.	Öğüt	veren,	yargılayan	değil	öğrencinin	kendini	geliştirmesinin	yollarını	

açan	usta	olarak	görülmelidir.	

	

 • Kitaplarda	yazmayan,	derslerde	anlatılmayan	ama	meslek	icra	edildikçe	giderek	kazanılan	üç	temel	alandaki	örtük	bilgiyi	aktarır:		

Profesyonellik,	Etik	ve	Tıp	Sanatı	
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 1. Profesyonellik	

	 Doktor	olmak,	bir	kimlik	olarak	doktorluk	nasıl	kazanılıyor?	Giyinişinden,	oturup	kalkışına,	odasının	düzenine,	sekreter,	hemşire,	personel	ile	

nasıl	 iletişim	 kurduğuna	 tanık	 olmasına	 sağlamak.	 Bir	 şekilde	 kendi	 doktor	 kimliğini	 gözlemlemesine	 imkan	 vermek.	Öğrencinin	 bu	 alanlarda	 soru	

sormasını	teşvik	edici	konuşma	ortamı	yaratmak	ve	sorulara	kendi	doktorluk	anlayışı		doğrultusunda	yanıt	vermek.		

	

 2. Etik	

	 Başta	hasta	hekim	ilişkisinin	nasıl	olduğunu	kendi	pratiğiyle	göstermek.	Öğrencinin	etik	alanındaki	sorularını	tartışmaya	açmak	ve	uygulamaya	

dönük	örneklerle	öğrencinin	sorulara	yanıt	aramasını	desteklemek.		Meslektaşlararası	etik	olan	deontolojiyi	nasıl	uygular.	

	

 3. Tıp	sanatı	

	 Tıbbın	 bilimden	 gelen	 bilgiyi	 bir	 teknik	 aracılığıyla	 icra	 etme	 sanatı	 olduğunu	 içselleştirmesini	 sağlamak.	 Bir	 doktor	 hasta	 karşısında	 nasıl	

düşünür,	 problemleri	 nasıl	 çözer?	 Bir	 doktor	 nasıl	 akıl	 yürütür,	 sezgileri	 nasıl	 gelişir,	 klinik	 sezgiyi	 derinleştirmenin	 yolları	 nelerdir?	 Yeni	 bilgileri	

eleştirel	değerlendirmeye	nasıl	tabi	tutar?	Teknik	becerilerini	geliştirmek	için	ne	yapar?	Uygulama	ile	kuramları	nasıl	sentezler?	Nasıl	soru	sorar?	
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Merak	duygusunu	kışkırtmak,	yöntem	bilgisini	aşılamak	ve	araştırma	disiplini	kazandırmak	

	 Profesyonellik,	etik	ve	sanatın	geliştirilmesinde	merak	duygusunu	kışkırtmak	ve		nasıl	“meraklı	doktor”	olunuru	göstermek	çok	önemli.	Tıp	fa-

kültesine	gelene	kadar	bilgiyi	edilgen	olarak	almaya	alışmış	olan	öğrencinin	körelmiş	bilimsel	merak	duygusunu	uyandırmak	çok	önemli.	Her	mentor	

kendi	alanının	ilgi	çekici,	gündelik	hayata	aktarılabilen	bilgilerinden	örnekler	vererek	öğrencinin	öğrendiği	bilgilerin	zihninde	yeni	sorular	doğurmasını	

sağlayacak	yollar	bulabilir.		

	

	 Tıbbi	bir	soru	nasıl	bir	sorudur?	Bir	doktor	alanıyla	ilgili	bir	gözlemini	nasıl	soruya	dönüştürür,	yanıt	ararken	nasıl	bir	yöntem	izler	ve	yanıtı	nasıl	

araştırır?	Burada	 istatistik	anlatmak,	 hipotez,	değişken,	önerme	gibi	 kavramlardan	 söz	etmek	anlamına	gelmiyor.	Bir	 konu	nasıl	 araştırılır,	bilimsel	

yayın	okumanın	önemi	nedir?	Neden	aklımızda	bir	şey	kalmıyor	gibi	hissetsek	de	bilimsel	dergileri	okuma	alışkanlığı	kazanmalıyız?	Bir	tıp	öğrencisi	ilk	

yıldan	başlayarak	çoğu	kavramı	anlamasa	da	neden	Lancet	ve	JAMA		dergilerini	olabildiğince	okumaya	başlamalıdır?		

	

	 Mentor	kendi	yürüttüğü	araştırmalara	öğrencinin	dahil	olmasını	sağlayabilir.	Bu	olduğunda	sembolik	de	olsa	araştırmacı	ücreti	(	ya	da	örneğin	

kitap	hediyesi)	verebilmeli,	araştırmada	katkısı	oranında	teşekkür	ya	da	belki	araştırma	ekibine	ismini	eklemek	gibi	ilkeler	gözetilmelidir.		Öğrenci	ucuz	

işgücü	olarak	kullanılıyorum	hissi	yaşamamalı	ve	araştırma	etiğini	de	öğrenmiş	olmalıdır.	
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Mentorluğun	kapsamadığı	ilişki	ve	sınırlar	

	 Mentorluğun	 amacı	 doktor	 kimliği,	 etik	 ve	 profesyonellik	 alanlarıyla	 sınırlıdır.	 Öğrencinin	 ekonomik,	 toplumsal	 ve	 bireysel	 sorunlarını	

konuşmaktan	kaçınmak	gerekir.	Hastane,	fakülte	dışı	 ilişki	önerilmez.	Öğrencinin	her	türlü	derdini	paylaşabileceği	ve	yardım	alabileceği	biri	gibi	ol-

mamak	gerekir.	Birlikte	sinemaya,	tiyatroya	gitmek,	dışarda	yemek	yemek	gibi	ilişkiler,	sınır	sorunları	yaratacaktır.		

	

	 Öğrencinin	ekonomik	bir	sorunu	olduğu	hissedilirse	ya	da	öğrenci	bunu	ima	ederse	kırmadan	koordinatörlüğe	yönlendirmek	gerekir.	Fiziksel	

ya	da	ruhsal	bir	 sorun	 sezilirse	ya	da	öğrenci	 yardım	 talep	ederse	mediko	ve	psikososyal	destek	birimine	yönlendirilebilir.	Bizim	ülkemize	özgü	ve	

sağlık	sisteminin	de	zorladığı	nedenler	yüzünden	öğrencinin	ailesi	 ya	da	yakınlarının	sağlık	sorunlarına	 çözüm	bulmaya	çalışmak	önerilmez.	Böylesi	

talepleri	doktor	kimliği	ve	profesyonelliğin	gelişimi	için	birer	örnek	olarak	kullanmak	mentorluğun	doğru	uygulanması	demektir.		


